& sic illius dicto statibus alijs Remissorialibus plurimum tribuendū
cessimus. Nam quoniam causa Canonizationis illiusque reservata sit
cognitio soli Summo Pontifici, et i. de Reliq. & rebus sanctis et ibi Abb.
& D.D. Greg. lyp. in l. 66. tit. 4. partit. i. Clps. 2^o August. Triumph. de
Pocell. Eccles. q^o 14. art. i. et 2^o Troil. de Canonizaz. Sanct. dub. 2. ca
stellan. eod tract. q^o s. p̄lī. Autem non ex eo repertus interdictum Or
dinarij, quod passim informationes, super omni. & miraculis recipere, qui
dicuntur Processus informatiui. & testibus sic examinatis maximè defer
tur, presertim insomni cum alijs Remissorialibus, ut in Relatione S Ray
mundi p^o 1. art. 2. censuimus. Et in illa S Caroli per i. Vrs. quia Medi
olanenses. & eo maximè quando horum celētū depositiones fuerunt ser
uatis seruandis compulsat. e. corunque legalitas alijs testibus Remiss
probata. Ut in casu nostro. & cum morte preuenienti non potuerint de novo
examinari. & ratificari. Roe. dec. 194. n^o 2. p^o 1. dñmers. Borg. decis
i. n^o 42. circa med. p^o 1. Hond. cons. 17. n^o 63 lib. 1.

F ex quibus fuimus in sententia istud factū sic comprobatur miraculo
insigni intercessione B. Isidori per D. O. operato adscribendum fore.
Constat enim de grauitate infirmitatis. & statu secundi crus, aut mor
tem subeundam. & quod in hoc statu Catharina B. Isidoro deuote se
commendauit. & tactu prorum Coralium, que retigerant corpus Serui
Dei repente sanata fuit, que omnia miraculum consludere satis ex su
perius notatis appetet. & ex eiusdem constat. 3^o gradu hoc miraculū
attribuendum esse, cum respectu modi, quo euenit ista instantanea
sanitas superet omnes vires totius Naturae creatae iuxta D. Thom
as art. 5^o.

MIRACULUM IV

De Ceco mirabiliter intercessione Scrut DEI
illuminato.

Cum quadam die pro impetranda pluia terre necessaria intercessione
B. Isidori illius corpus Populo ostenderetur, & plures deuotione' moti
ante' datum corpus afflisterent, & orationi vacarent, inter quos aderat
homo quidam Cecus nomine Benedictus, qui repente' insurrexit & ro-
ce magna clamauit. O vos omnes, qui adeatis surget' quoniam opera-
tus est virtutem Dominus per huius Sancti sui gratiam erga me. Ec-
ce qui cecus fueram, iam gaudens video ex huius Sancti gratia, quod
omnes circumstantes, et Benedictum antea cecum agnoscentes, posteaq;
videntes illum illuminatum, hoc pro maximo miraculo reputarunt.

Et nos illud probari censuimus ex predictis historijs. & maximè Ioann=
is Diaconi, et Joannis de Quintan. Alphonsi de Villegas. & Ioannis de
Mariet. & Fris Enmeisci Ortiz locis supra citatis, quibus accedunt duo
testes Rem de publica voce. & fama nempe 3^o testis super 2^o vñq; ad
40. annos fol. 75. et testis 16. super 24. fol. 116. que probationes suf-
ficientes censemur, cum versemur in factò antiquissimo ante' predichi'
Ioannem Diaconum, qui de anno 1232. in humanis agebat. & non
semel superius hanc conclusionem de iure procedere firmavimus.

Itidem et iudicauimus, istud factum miraculo esse tribuenidum, cum cecus
absque ullis remedij naturalibus repente' intercessione' S. Isidori lumen
recepit. quin et existimauimus 2^o gradui adscriendum fore, cum non
consideremus id quod sit. sed id, in quo sit. & sic quamvis Natura-

valeat homini lumen prebere. non tamen caco, & sic ceci illuminatio
excedit omnes facultates totius Naturae creatae. & pertinet ad 2^m gradum
iuxta D. Thomam d^e art. s^r.

MIRACULUM V.

D^e laborum morbo Petechie a Medicis derelicco. & Sacra
meritis suscepis intercessione B. Isidori. & aqua. quam erat
unumq[ue] didic illius fontis repente sanato. In qua vnde rem
vita intermixta. invenimus.

Alphonsus Gallo Aurifex incola oppidi Madriti incidit in morbum
Petechie dictum. & licet per medicum illi plura remedia adhiberentur,
nihil profuerunt, immo analicia infirmitatis. cui complacatus erat mortis
Stupor. seu Modorm in tantum crevit, ut omnino a medicis fuerit derelictus.
Sacrosanctumque Sacramentum Eucaristicum suscepit, cui exis-
tenti in tanto periculo eius in ater dixit, ut se commendaret B. Isido-
ri, quod infirmus ex corde prestitus. & ex deuotione eiusdem petiit si-
bi dari aquam fontis eiusdem Sancti. & quia erat de' nosbe, et sero, ac
de' tempore byensis, & fons predictus erat in longinquuo, reculerunt ad
fontem accedere. sed aliquo spatio temporis transacto. mater filio infir-
mo aliam aquam prebuit dicens. fuisse allatam de fonte S. Isidori, quia
Alphonsus magna fide. & spe cum illa sanandi. et Sancho Isidoro se
deuote commendans, potuit non in pauca quantitate, et quam primum
eam biberit, febris ab illo recessit, salutemque recuperauit. ita ut sequou-
die Medici qui ad illum ad visitandum venerantur. sanum. & incolu-
men inuenierunt, ac omnes datum instantanciam sanitatem intercessione
B. Isidori attribuerunt, quin et ipsi medici dicentes, esse impossibile
illa.

illam consequi valuisse vallis remedijs humanis.

Quod factum probant quinque testes tres Remissoriales nemp^{te} ipse infirmus,
ac illius mater, & uxor, et alijs duo Comp^{les} examinati coram ordinario, &
omnes quinque de' orsu, & certa scientia, que probatio nobis visa fuit le-
gitima. Et quamvis duo testes comm^{te} Onlinario examinati morte preuen-
ti, non potuerint repeti, & ratificari in Remissoriali, nihilominus illis
multum deferendum censumus, statibus alijs tribus Remissorialibus,
& alijs deponentibus de eorum legalitate ex his, que supra adducimus
hoc artic^o mirac^o.

ua legitima probatione sancte venimus in sententiam, prout factum iu-
re merito insigni miraculo 33 gradus per Deum intercessionem S. Isidori
openito referendum esse, cum interuenierit imploratio auxilij eiusdem San-
cti deuotè ab infirmo interpolita, nec non à Matre, uxore, et circumstan-
tibus, & inspecta graviitate, & implicatione morbi, & quod perduxerit in-
firmum ad statum, quod illum Medici pro desperato reliquerant, & qual-
fide in Deum, & Sanctum, aquam illius fontis pergit, & credens de deo
fonte sibi allatam, illam bibit, & illico a febri liberatus, quin et ab omni
predicto morbo fuit, sicquè Medici sequenti die illum inuenerunt sa-
num, & infra paucos dies à lecto surrexit. Unde ista sanitas instantanea
cum supra ponderatis miraculum evidens arguit.

MIRACULUM. VI.

De multiplicatione Cibi. & omni non sufficiatis pro xx
pauperibus. & ex dieca miraculosa multiplicatione fore 300.
pauperes fuerint beneficiti quia et plurimum superauit alii paup
eribus exceduntur.

Anno M D C IX. Cum Confratres Confraternitatis B. Isidori qua
dam die solita conuenissent insimul ad manducandum pre multitudi
ne Confratrum multo minus edulio remanserat. quam opus esset pro xx.
pauperibus subveniendis. et nihilominus Hieronymus Felix eiusdem
Confraternitatis tunc Thesaurarius ad illam serv accessit. secumque intro
duxit fore 300. pauperes. quos cum Officiales dñe Confraternitatis vidis
sent. dixerunt dñs Thesaurario. ut quid tot pauperes adducet. cum
nec portio pro xx. pauperibus superasset. Et cum aliis Officiales in
Coquina vinas pulmenti requisiuerent. illasque omnes vacuas reperisset.
excepta illa. in qua portiones pro paucis pauperibus scriabantur. dictus
Thesaurarius dixit. Deus. & Sanctus Isidorus abbibebunt remedium. qui
bus verbis sic prolati firma spe in Dco. & S. Isidoro. in cuius honorem
illa Confraternitas creata fuit. omnes illos pauperes sic introducos dis
cubentes fecerint. & illis ministrare cegerunt de edulio. pane. & vino suf
ficienter pro uno quoque reficendo. & plurimum sueravit pro aliis paupe
ribus cibandis. & quod notatu dignum est. quod predictis pauperibus non
aderit in Confraternitate nisi vina tantum amphora rimi. que ita multi
pliata fuit diuinatus. ut sufficeret pro omnibus. & non parum superasset.
quod omnes circumstantes pro miraculo ab omnipotenti Deo invocatione.

& intercessione Serui sui Isidori acclamarunt. & pro illo Deo. & sancto gratias reculerunt.

Istud factum probant in Rem. iux. 12. Interrog. testis 176 qui est ipse Thesaurarius fol. 480. & testis 180 fol. 487 181 fol. 488 & 177 fol. 481. & 178 fol. 484 omnes de' his. & certa scientia huius facti. ex quibus illud probari sufficienter censuimus. & miniculo insigni ad sen-
tenciam fore ex ipsiusdem rationibus. quas adduximus supra in 2° mi-
niculo in vita Serui Dei Isidori facto. quas hic transcribere superfluum
duximus. quinet existimauimus. hoc miniculum primo gradui referen-
dum fore iuxta D. Thom. d. q. 105. art. 3 in corpore vers. uno modo. &
late adduximus abhinc suem in dicto & miniculo.

MIRACULUM. VII

De laborante per nos incisus continuo trahens hebetibus. mo-
sicibus & ventris profluvio ac a Medicis desperato. ex Sacraue-
tissima crux extrema ratione receptis. & in articulo mortis teneti-
tudo intercessione. Et Isidori & bibenalem regia illius fontis re-
stituta. regit. in pene schaup. transducit. & transcupit. & transponit.
et transducit. & transcupit. & transponit.

Hilarius Cimbron Notarius. & Incola Madriti inquandam februm mali-
gnam incidit cum hominibus. & ventris profluvio. siveque duravit per tres
menses in quibus Doctor Hernández Medicus Maioritatis Católica. &
Doctor Ludovicus de Oronson medicus. & Chirurgus illum visitarunt. &
quamplurima remedia adhibuerunt. emissionis sanguinis purgationis. cucur-
bitarum fomentacionum cornualium. & rictionum. & infirmitas in tantum de-
uenerat incrementum. ut nulli penitus remedio cederet. siveque infirmus debi-

tatus. & viribus destitutus existebat, quonobrem medici ordinarunt, ministerari illi Sacra menta. & tandem extremamunctionem, eis uidentes infirmi statim medici quadam nocte illum dereliquerunt desperatum cum animo ipsum amplius non visitandi, quin et candelam B. Marie de Rosario quasi constitutus in articulo mortis incensam habebat. & eius pater ipsum ad hunc moriendum adiuuabat. Deoquicommendabat, quia prius D^r Hernandez dixerat. vix ad terti am noctis horum peruenire posse. Ipse autem agrotus deuotione B. Isidori illi se ex corde commendauit, & aquam illius fontis bibendam petiit instanter, quam illi Doctor Hernandez denegauit, dicentes, esse crassam, et quod citius istam bibendo moreretur, stante ventris profluvio. Postquam autem medicus recessit idem agrotus persistit in petenda atra aqua, que illi fuit ministrata per quandam mulierem ibi abantem. & continuo prout illam biberit. Sanctoquie Isidoro se commendauit, somno fuit correptus, & sudore per duas horas, et excitatus a somno seipsum inuenit liberum a febre, ac infirmitate, adeout si debilitas permisisset illico a lecto surgere potuisset. Et circa medianam noctem d. D^r Hernandez, qui Hilario erat vicinus, se contulit ad illum videndum, credens, iam obiisse, & illum reperit cum tanta melioratione, ut valde admiratus remanserit. & quæsicerit, & audiuerit, quod enenerat, ut supra dictum est, siveque firmauit, miraculum maximum esse, & sequenti mane alter Medicus Doctor Orefon accessit ad eundem infirmum, quem in aro statu notabilis melioracionis inuenit. illique fuit renunciatum quid accidente, & obstupuit, admirationeque plenus ubi cum d^r Hernandez firmauit, illud esse miraculum, & protuli d^r Medici illud Matriti acclamarunt, maxime quia post hec nullum aliud remedium naturale infirmo adhibitus fuit, & infra octo dies omnino incolmis a lecto surrexit.

P robanteur super ea tribus testibus nempe 87. in Rem^o super 12. Interrog^o fol.

277. et ss. testis super eadem fol. 278 et 280 fol. 275 ex quibus unus est
ipsem Hilarius Cimbroi, alia vero Antonia ipsius uxori, qui de certa sci-
entia. & veris deponunt. Si vero est Doctor Onofrius alter ex dictis Medicis,
qui optime de infirmitate. & remedis adhibitis, et qualiter ipse est Doctor
Hernandez ipsum infirmum pro desperato reliquerant. & tandem de statu
infirmitatis ad quem agrotus peruenient. & de repentina melioratione &
quod ex his intercessione S. Isidori iudicauit hoc miniculum suum insigne.
quam probationem et nos sufficientem iudicauimus.

Quin et factum primum sic probatum miraculo adscribendum fore censuimus
operatum per D. O. intercessione Scrut sui Isidori, cum constet de graui-
tate. & malignitate infirmitatis. & quod durauit per tres menses, & de
remedis quam plurimis illi adhibitis, quibus infirmitas cedere non voluit.
& de statu desperationis, ad quem peruenit, ita ut medici tangit omnino mo-
ribundum dereliquerint, credentes, in illa nocte obitum. considerantesque
aguam dei fontis quam bibit iuxta dictum medicorum. Sante veneris pro-
fluvio, mortem acceleraturum, & quod postquam illam bibit. & devotione
B. Isidori Deo, et illi infirmus se commendauit, illico somnus, & sudor su-
peruenient, a quo excitatus repente sanus, et a febre, & dea infirmitate
liberatus, fuit repertus, que repentina sanatio coniuncta proximo statui
letali, in quo infirmus existebat, manifestum insigneque miniculum inducit.
Archid. in e nec mirum 26. q's n°s. & ibidem Bellam n°3. & 9. Et hoc
non quia Naturae non possit remedia similibus agrotis praebere, sed quia
non incontinenti, & modo, quo Hilarius sanitatem recuperauit. Unde
quoad modum istud factum excedit, superatque omnes vires totius na-
ture creare, siue adscribendum fore s' gradu exstimatorius ad
tradita per D. Thom. d'q' 105 art. 5. in corpore vero 3' modo
Nec obstat videtur, quod non illico potuerit infirmus e lecto surgere,

quoniam octo dies prius transierunt. Quia respondetur, non eo minus
huiusmali sanitatem repente recuperata dici debere, cum malitia in-
firmitatis, que ad articulum mortis infirmum perlucxerat sit conside-
randa. ab illaque instanti infirmus fuerit liberatus, quamquam
postea ante octauum diem a lecto omnino incolmis surgere non vali-
dit. hoc enim ex accidentibus, nempe ex debilitate maxima a malitia,
& diuturnitate infirmitatis causata prouenisse clarum est. Et pro mira-
culo sufficit instantanea libentio a malitia infirmitatis, que eorum
morti destinabat, ut per Arribal et Bellam. ubi supra Castellande
Canonizat Sanctus q[uod] 6. phil. utrumque an sit necesse per certainem, &
pluries sunt firmatum in alijs Relationibus.

MIRACULUM. VIII

Ruina ciuidam muri, oppressio quidam milie nominis
Balbassarri ac tres filii, et una famula, omnesq[ue] uotabiliter
male affecti intercessione B. Ilidori instantineam salutem
recuperarunt.

Balbassara Ortiz uxor Christopheri Rocke natumlis Oppidi de Val-
demoro Iurisdictionis Madriti cum esset domi sue insimul cum tribus
filiis, & una famula, quidam paries eiusdem domus repente corruit.
& omnes predictos oppressit. & Balbassaram duosque filios in ca-
pite percussit, ita ut marris os cruris obtuserit, illudque calice oppres-
serit, ut concavum cuperet pugnum, ossaque intus sonarent, illaque
pregnante etiam ventre lapides grauiiter offenderunt, ex quo sensus
amisit. & quasi stolidam remansit. filiam vero quamuis paries in
corpore

corpore testig. non ita fuit lesa. famulam autem cum brachio spaci
 mo affecto reliquit. Et tantus fuit istius ruine impetus, ut lapi
 des. Porticus, seu Arri magnum damnum patcentur. & cum ma
 ritus domum venisset, suamque familiariam ita male se habentem re
 perisset. illico se contulit ad Ecclesiam S. Andre. ibique auxilium.
 B. Isidori maxima cum deuotione, & afflictione postulauit, ipseq;
 promisit. Nam Nouenam facere si salutem pcc sue familie a Deo
 impetrasset, & ab Ecclesia maxima cum fiducia, & spe hanc gratiam
 consequendi medio S. Isidori recesse. & continuo vocauit D. Ollo
 medicum. & Chirurgum S. M. et Ioannem Leonardum Barbitonensem,
 & Chirurgum, quos secum adduxit, & illi inuenierunt Balchassanam.
 filias. & familiarim instatū supra relato. & Balchassanam in periculo mor
 tis constitutam iudicarunt. Unde ordinarunt, ut illico de anima dispa
 sitione curaret, illaque quoddam Emplastrum in parte capitinis lesa ap
 posuerunt. ut frigus illi non offendeter, animo in die sequenti secan
 di carnem capititis. & nos damnificatum videre possent, & indicationem
 sumere de modo in cunctione seruando, & tunc illam, quem ceteros
 plebescerunt, nullo alio tunc eis remedio adhibito. Et cum dies e
 quenti rediissent ad dros infirmos visitandos inuenierunt Balchassan
 um valde bene se habentem, & es emnū valde sublevatum, & in suo
 loco equaliter repositum, quod illis magna admirationem causauit:
 dixeruntque esse quid miraculosum. & maxime cum nangz febi fuis
 set correpta, & quod in omnem euenerunt pro illius Curacione sickerum,
 & famule opus fuisse aliquibus diebus, & cum intra triduum filij,
 & famula sani surrexisserint. & mater utra idem tempus surgere po
 tuisset, tamen ex Consilio per alios duos dies in lecto permansit. po
 steaque omnino liberi ab illo exiuit, nullo alio sibi naturali medica

mento applicato, nisi quodam Ceroto, ipsiusque Chirurgis maritus retulit, qualicer ipse B. Isidoro suam uxorem, & familiam in hoc periculo constitutam commendauit, & quod illius intercessione credebat hanc gratiam impetrasse, & Chirurgi hoc pro miraculo habuerunt. Quibus accedit plurimum ponderandum, quod ista mulier sie grauida post sex menses filium peperit viuum cum eribus ruminis in capite, quarum quilibet digitum capiebat, filiusque vixit per tres hebdonadas, & cuncte obiit, non ex hoc accidenti, sed ex alia infimata superueniente in se periculosissimi vulgo dicto Garotillo.

Probari autem huiusmodi factum legitime iudicauimus ex quatuor testibus de visu. Et certa scientia in Rem^l super 10. Interrog. deponentibus, quorum duo sunt ipsa Balbassara, & eius maritus, & 3^e est alter ex dñis Chirurgis, & sunt in Rem^l a fol. 218. usque ad fol. 223.

Quod factum ita probarum insigni miraculo intercessione serui Dei Isidori operato referendum censuimus considerata deuotione, fide, et spe, quibus maritus suam familiariter B. Isidoro commendauit conferebas se ad Ecclesiam precos Deo, & Isidoro effundendi causa pro sanitate familie, et priusquam medicum, & Chirurgum quereret, nec aliud remedium burnum infirmis adhiberet, & autentia genuitate infirmitatis precipue Balbassare, & quod Chirurgi illam in mortis periculo constitutam vnde runt, & quod decretuerunt carnem securare pro damno discooperiendo, & curatione dirigenda, & quod os erat obtusum e modo, quo supra dicum est, et quod a se ipso in loco suo illud repositum sequenti die inuenierunt, & quod emplastrum pro frigoris defensione appositorum non habebat virtutem primum effectum operandi, & quod repente operatus fuit, & sanitas tam breui tempore a filii matre, & famula recuperata quod vires totius Nature creare circa medium excedere videtur.

nde

Vnde tertium gradum istud miraculum merito obtinere debet.

MIRACULUM IX

De Pueri à Natiuitate rupto, & intercessione serui
Dei Isidori mirabiliter sanato

Didacus filius Dominici de Gauorindo emat à Natiuitate ruptus, & spatio quatuor annorum fuerint illi plura remedia adhibita, et cum non proderent. Pater decrevit iuxta consilium cuiusdam magistri ruptorum ipsum aperire. Atamen quedam vicina nomine Mariana Quinto matre pueri dixit, quod nunquam filium aperiri consentiret, sed potius illum seruo Dei Isidoro commendaret. Nouenamque, & missa illi promitteret, quod insimul cum atá Marianā mater pueri adimpleuit, qui in progressu nouenae meliorare cœpit. Et illa finita intra paucos dies salutem recuperavit, quod omnes miraculū insigne reputarunt. Et istud factum ex quatuor testibus probatur. Remiss super 12 Incepit depositione tempore Pre. & mīcē pueri, dictoq; magistro ruptorum, quorum unus est in Rec. tertiis 46. fol. 214. & alijs 47. fol. 215. 48. fol. 216. & 76. fol. 266. Omnes deponunt de visu, & certa scientia ex quorum depositionibus factum istud probari censuimus, quin et maximo miniculo attribuendum fore astante grauitate. Ediutuitate infirmitatis à Natiuitate pueri, & auctis remedijs illi adhibitis non proficiuntibus, & quod quando spes non aderit eius Curationis, sed necessario erit deuenientium ad aperturam intercessione Serui Dei Isidori, & missa penitēta, nouenamque finita absque ullis alijs medicamentis natumlibus salutem in instanti recuperavit. Et quamvis aliquot pauci

dies post nouenam, & ante integrum recuperacionem salutis translie-
runt. non eo minus repente sanatus dici debet ex adductis supra
in xy. miraculo post mortem. quin et existimauimus 3^o gradui atti-
buendum esse. cum vires nature quantum ad modum istud factum
excedat. ut supra non semel notauimus.

MIRACULUM X.

Quinque annos. & ius ab anno aliud ramum. I. uulsi uulsa
De curru onusto as personis inter homines. & pueros ad
maximum precipitum cum omnium periculo tendenti. & inten-
tione serui Domini Isidori omnibus. mirabiliter. q[uod] in manu
domini. trahitudo nupti libetatis aquae hinc ardui rupis prope omni
rum & superius. trahitudo utramq[ue] locorum nulli uanq[ue]

Cum quidam homines cum uxoribus. & filiis in curru duarum mulier
ad beremitorium B. Isidori ascendissent causa devotionis. eiusdem Sancti
ibidemque magnam diei partem consumpsissent. cum iam domum reuer-
teretur. in descensu ab beremitorio valde erecto. currus tanto impetu
descendere cepit. quod detinere non fuerit possibile. nec Auriga mulas
cabere potuerit. quo impetu. & cursu currus peruenit ad onus cuiusdam
Rupis tendentis ad maximum precipitum versus flumen. ita ut altem
mula ibidem intercederit. alteru[m] vero versus precipitum in acre
suspensa permaneret. cuius pondus erat sufficiens pro tempore curru cuci-
tando. & in precipitum mittendo cum vice periculo omnium in curru-
stantium. in quo ita evidentem periculo omnes clamare. & invocare ce-
perunt auxilium B. Isidori. quo invocato. currus in ora dei precipiti
firmus permanebat. ita ut omnes intus currum venientes. potuerint in-
columnes ab illo exire. & liberari. & funes mule suspense rupere. quo
facto

facto, mula in precipitum cecidit, quod omnes pro insigni miraculo ha-
buerunt. Et in gratiarum actionem Tabulam casu isto depictio Isidoro
obtulerunt, et in dicto illius heremitorio appenderunt.

Istud fucum probant quatuor testes de' Visu, et certa scientia, qui omni-
nes in deo curru veniebant, et sunt in Rem. 66. testis fol. 243. 67. fol.
244. 68. fol. 238. et 69. fol. 239. omnes iuxta 12.

Ex quibus hunc euentum insigni miraculo adscribendum consumiuus, cum
precipitatio currus, periculumque omnium in illo venientium evadens ap-
pareat, si quidem impetus, quo currus descendebit, clare ostendit, quod
nullatenus absque maximo humano adiutorio (quod defuit) currus potu-
isset firmari in ore rupi, versus precipitum superum, maximè cum
iam altera mula d' orum pertransisset, et in aere versus precipitum
suspensa remansisset, cuius pondus maius. Et evidentius periculum
precipitationis currus reddebat. Unde cum aboq; aliquo adiutorio,
sed sola S. Isidori invocatione Currus in dea Ora firmus steterit, et
omnes iustus venientes potuerint ab illo exire, et liberari, colligitur
miraculum maximum Dei benignitate, et intercessione S. Isidori opera-
tum, quod et 3^o gradui ex superius deductis attribuendu exislimauis-
mus.

MIRACULUM XI

Oedaborum infirmitate orulo dacea Garvillo cum tribus
Carbunculis intus oculum guturis, et a medicis desperato
intercessione B. Isidori insanti sanato.

Adrianus Felix iuuenis xvij. annorum per nouem dies laborauit infirmi-

tate vulgo dicta Garetillo. cum tribus carbunculis incusatur. ita ut negat
manducare. nec bibere. nec loqui valeret. Et quamvis quamplurima reme-
dia a quatuor medicis. qui illum cumbant. sibi adhibita fuisse. tanta e-
rat malignitas acciditum. ut nullo remedio cedere voluerint. Et tandem
ingrauente infirmitate. et quasi a medicis desperatus. qui illum mori-
bundum cogitabant. in scriptis. cum loqui non posset. petierunt. sibi adduci
quandam imaginem B. Isidori. quam in suo cubiculo habebat. Et illa se-
bi allata. concole. et animo lacrymis perfusi ab eodem sancto deuote pe-
tient. ut sibi in illa necessitate auxilium praestaret. Et subito quodam som-
no. Et sudore correptus. in somnis visum fuit. B. Isidorum ipsum fuisse al-
locutum. Et dixisse. quod esset bono animo. Et haberet fiduciam in Deo.
quia ex illa infirmitate non morenetur. Et post tres horas a somno exca-
uit gaudens. Et alacris ac mille subleuatus. Et cum notabili melioratione.
Et illico accessisse unus ex deis medicis. Et cum quibusdam Instrumentis
ferreis ab interiori guttiris extinxit quedam frustum carnis partide.
Et sanus remansit. loquendisque illico recuperauit. Et melioratio renuentan-
tum increvencum. ut in breve omniuo sanauerit. quod omnes quatuor me-
dici videntes. in magnam traxit admirationem. Et cum ipsis dictu fuisse
set. qualiter Adrianus B. Isidoro se commendauit. successum miraculosum
iudicarunt.

Hoc factum legitimè probatum nos centiunus ex quatuor testibus de visu.
Et certa scientia. inter quos adiungit p̄t̄s Infimus. pater. Et mater illius. Et
onus ex dilectis medicis in Remissoriali super 12. Interrog. fol. 264. 266.
Et 274.

CE ex qua probatione fūimus in voto. huius factum merito ascribendum esse in-
signi miraculo operato intercessione B. Isidori. cum illius auxilium ab in-
fimo deuote. et instanter fuerit imploratum. Et infirmitas ex sui natura

sit

sit periculosa. Et pro maiori parte lethalis. ut medicus Arcualo testis su
prodictus expressè deponit. considerantes etiam remediā adhibita nihil
prefuisse. Et statim ad quæ infirmitatis gravitas agrotum adduxit. quod
medici illius salutem non sperabant. quin potius ut dicit Doctor Arcua-
lo deponit. summo mane. quando ad domum infirmi accessit. timebat iā
illum defundum repenit. Et cum sic existens. inuocato auxilio Seni
Dei repente subleuatus fuerit. meliorationemque notabilem senserit.
Et breui tempore integrum sanitatem habuerit. necessario inferatur ad
maximum miraculum. illudque 3^o gradui attribuendum esse' respectu
modi. Et instantanea recuperationis salutis. quod in modo omnino ex-
cedit vires omnes cotius naturæ creare.

MIRACULUM XII

Oc. Puer. continuus febribus. & fluxu' labomini. et à me-
dicis desperito intercessione B. Isidori instantaneam sani-
tatem recuperanti.

Alpobonus puer 4 annorum continuis febribus. & fluxu' ventris labo-
ravit per octo dies continuos. & interim plura illi remedia applicata
fuerunt per Doctorem Lopez. non tamen iuuantia. sed malitia infirmita-
tis in dies crescente. puer à medico fuit desperatus. & sequenti die sum-
mo manè pater. & mater illius ad illum evidendum accesserunt. illumq;
iam frigidum. & ferè mortuum inuenierunt. Inde Pater ad Ecclesiam sancte
Andree pro commendando eius filio B. Isidoro se' contulit. mater vero
repansit querendo syndonem. ubi filium. quan sepeliendum iudicabat.
inuolueret. Cum vero pater d. Ecclesiam ingressus fuisset. humiles ec-

deuotus precos lacrymus effusis. B. Isidoro pro salute sui filii effudie-
promutens illi aliquas missas celebrari facere, qua oratione genetela alter
filius eorundem Ioh. Ioseph. vocatus a mandato matris Panam in dicitur
Ecclia denunciat. qualiter Alphonsus iam erat sanus. Et collinus,
seu ciambellas, vel resquillas vulgo dictas petebat ad manducandum,
quo auditio pater prece gaudio, et pro tanto beneficio Deo. Et Isidoro
gratias reculit, missasque promissas celebrare fecit, et illico ad domum
se contulit, sicutumque ab infirmitate liberum inuenit, qui eodem die a
lecto surrexit, et ex tunc semper sanus permansit. et medicus quinque
omnes miraculum hoc magnum iudicarunt cum nulla medicamenta pro-
delle potuissent, et intercessione Servi Dei salutem repente recu-
perauit.

D e hoc facto deponunt de visu, et certa scientia pater, et mater eiusdem
infirmi, et quedam soror patris. Et quamvis pater tantummodo in
Rem fuit examinatus, alijs vero duo testes tantummodo coram ordi-
nario. Et morte preuenti non potuerint repeti in Rem. Nibilominus
cum ex alijs testibus Rem ^{has} de duorum testium legalitate constet, oxi-
stutiuimus, quod insimul cum patre teste rem. esset omnibus simul
fides adhibenda. Et resulet probatio legitima ex adductis sive in 3o
miraculo.

E t bine fuimus in sententia. hoc factum attribuendum esse miracu-
lo operato a Deo Omnipotenti intercessione servi sui Isidori, prece-
dente Patris invocatione, et petitione, et stante gravitate infirmita-
tis in pueru tenero. Et ita parue etatis. Et cum peruenisset ad ter-
minum, quo a medico fuerat desperatus. Et ab omnibus pro moribun-
do habitus. Et atenta instantanea salutis recuperatione. Ex
quibus omnibus miraculum inferri censuimus, illudque attribuendu-

3^o gradui ex nationibus sepius supra allatis.

per mundum in oblationem de multis nunc auerbiis meo dico

MIRACULUM XIII quod manu

De infirmitate quadam gravi morbo, et acuto, remedijs applicatis non proficiens, & à Medicis desperato, panacismiq[ue] correpto, potu aquae fontis B. Isidori instanti sanato.

Doctor Augustinus dela Fuente Aduocatus Madriti in quandam infirmitatem valde gruem, & acutam incidit, ita ut medici intrabiduum illum moribundum iudicauerint. illaque ordinauerint Nationem nationem haberet, prout infirmus fecit. & Sacramentis Poenitentie, & Sacro Sanele Eucharistie se preparauit, & remedia quamplura illi adhibita per medicos nullatenus proficiebant, unde et illi quandam portionem ordinavunt dicentes, quod si illa non operaretur, infirmus moreretur, qua per ipsam sumpta, illico illam euomuit, siveque nullam operationem fecit, quin panacismo correptus fere morti proximus indicabatur, qui tunc eo modo, quo poruit aquam fontis Sancti Isidori petiit, qua illi ministrata, & cum primum illam bibit, petiit a circumstantibus, quia ipse non poterat, quod ter credo recitarent, prout fecerunt. & oratione finita incontinenti liber ab infirmitate, samusque euasit, ita ut Doctor Mena unus ex eis medicis cum ad illum accessisset, ipsu[m] venum. & insculpient ipsius de quo exinde admiratus, quesiuit quidnam fecisset, quod salutem tam instantaneam infirmus recuperasset, et sibi regulerat, propter supremi xiiijus, & Medicus infirmo dixit, habens successum pro valde miraculoso, quod

ageret gratias Deo, & S. Isidoro, & quod iam ipse non habebat quid
facere, cum infirmus sanus esset, & commendando ei bonum regi-
men, infirmum reliquit, omnes quoque presentes pro miraculo predica-
re pararunt.

les
Quartuor testes Rem de' visu, & certa scientia de' isto facto depoñit,
quorum auctoritationes legitimas probationes iudicauimus, maximè cù
inter d.d. quartuor testes adfint ipsem et infirmus, ac ipsius uxori, &
mater, qui p̄eis interfuerunt. & sunt in processu Rem. a fol. 391.
usque ad fol. 394.

Nosque factum suptum sic legitimè probatum pro miraculo insigniba-
bimus, mediante aqua fontis S. Isidori, & illius intercessione a D.
O. openato, considerata gravitate infirmitatis, que tot remedij nulla
tenus cedere voluit, & quod malitia illius in tantum incrementum ve-
nit, nra medicis despentus fuerit, & ab omnibus pro moribundo iudi-
catus, & quod cum primum d. aquam biberet, continuò ab infirmitate
fuit liberatus, integrumque sanitatem recuperavit. Et cum quamvis
admodum supereret aries totius nature creata, & 3° gradui adscriben-
dum fore censuimus ex D. Thom. Galij supra relatis.